

wówczas gdy się nam powodzi, i zawsze nam błogosławi, ale jednocześnie – dla naszego dobra – wymaga."

W psalmach znajdziemy swoje problemy, które chcemy wyrazić w modlitwie. Nieraz są one dwuznaczne etycznie, co odnajdujemy na przykład w psalmach złorzeczący, wyrastających po prostu z przeżytego bólu. Ojciec D. Stabryła tłumaczy to tak: "my też czasem, zamiast błogosławić tych, którzy nam złorzeczą, reagujemy niechęcią, negatywnymi emocjami. Przynajmniej przed sobą trzeba się do tego przyznać i próbować opanować złe emocje [...] W psalmach widzimy też, dokąd prowadzą pewne wybory i wezwani jesteśmy do tego, aby zawrócić z błędnej drogi".

By tych błędnych dróg było jak najmniej warto modlić się psalmami. Jak? Oto konkretne rady.

- "Wybierz tekst. Może to być ten, który w danym dniu odczytuje się w trakcie Mszy Świętej. Zwróć uwagę, że Wśród 150 psalmów są zarówno takie które uwielbiają Boga, jak i te wyrażające żal, niezadowolenie, smutek. Niektóre, nazywane mądrościowymi, zrodziły się z refleksji nad własnym życiem i historią – autor wyprowadza z nich wnioski dotyczące szczęśliwości. Wybierając psalm, niekoniecznie kieruj się aktualnym samopoczuciem – Pan Bóg naprawdę potrafi zaskakiwać i robić niespodzianki!
- Uświadom sobie, że tekst, który trzymasz w ręku, powstał z natchnienia Ducha Świętego. Sam ten fakt powoduje, że odczytując psalm, bierzesz udział w życiu Trójcy Świętej.
- Wycisz swój umysł, o ile to możliwe. Nawet w gwarze domu czy ruchliwej ulicy można odnaleźć przestrzeń tylko dla siebie i dla Boga.
- Zanurz się w lekturze. Jeśli masz możliwości – spróbuj przeczytać tekst na głos. W ten sposób usłyszysz samego siebie. Szybkość czytania niech podyktują ci serce. Jeśli poczujesz pragnienie zatrzymania się w czasie lektury, zrób to. Być może będzie to moment, w którym pan będzie chciał ci powiedzieć coś szczególnego, a być może chwila, której potrzebujesz, by Jemu coś powiedzieć.
- Po zakończonej modlitwie daj sobie i Bogu jeszcze trochę czasu. Niech Słowo Boże wnika w cię jak najgłębiej.
- Bez względu na to jakim psalmem się mówiłeś, Zakończ uwielbieniem Boga."

Oprac. Leokadia Pawliszak - Akcja Katolicka

NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

6 II 2022 r. NR 6 (251)

V NIEDZIELA ZWYKŁA



Ewangelia według Świętego Łukasza (Łk 5, 1-11)

Cudowny połów ryb i powołanie apostołów

Pewnego razu – gdy tłum cisnął się do Jezusa, aby słuchać słowa Bożego, a On stał nad jeziorem Genezaret – zobaczył dwie łodzie stojące przy brzegu; rybacy zaś wyszli z nich i płukali sieci. Wszedłszy do jednej łodzi, która należała do Szymona, poprosił go, żeby nieco odbił od brzegu. Potem usiadł i z łodzi nauczał tłumy. Gdy przestał mówić, rzekł do Szymona: «Wy płyn na głębię i zarzućcie sieci na połów!» A Szymon odpowiedział: «Mistrzu, całą noc pracowaliśmy i nic nie ułowiliśmy. Lecz na Twoje słowo zarzucę sieci». Skoro to uczynili, zagarnęli tak wielkie mnóstwo ryb, że sieci ich zaczynały się rwać. Skinęli więc na współtowarzyszy w drugiej łodzi, żeby im przyszli z pomocą. Ci podpłynęli; i napełnili obie łodzie, tak że się prawie zanurzały. Widząc to, Szymon Piotr przypadł Jezusowi do kolan i rzekł: «Wyjdź ode mnie, Panie, bo jestem człowiekiem grzesznym». I jego bowiem, i wszystkich jego towarzyszy w zdumienie wprowadził połów ryb, jakiego dokonali; jak również Jakuba i Jana, synów Zebedeusza, którzy byli współnikami Szymona. A Jezus rzekł do Szymona: «Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił». I wciągnąwszy łodzie na ląd, zostawili wszystko i poszli za Nim.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 6.02.2022r.

*W tym tygodniu w **czwartek** obchodzimy wspomnienie św. Scholastyki.
Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.*

INTENCJE MSZALNE:

07. 02. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Małgorzaty Andrzejewskiej – intencja od Jana i Danuty Andrzejewskich z Rodziną

08. 02. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: Dantis –według intencji Ordynariusza

09. 02. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Tadeusza Mogielnickiego

10. 02. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. **18⁰⁰**: W intencji Parafian i Róż Różańcowych – o błogosławieństwo Boże i dar zdrowia w naszych rodzinach

11. 02. Piątek

Nowolesie – Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O błogosławieństwo Boże, dar zdrowia i potrzebne łaski dla księdza Stanisława w rocznicę urodzin

12. 02. Sobota

Nowolesie – Msza św. o godz. **18⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Antoniego Bolisęgi w rocznicę śmierci oraz jego zmarłych Rodziców

13. 02. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. **8⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Teresy Baran - intencja od rodziny Staszczyszyn

Nowolesie - Msza św. o godz. **10⁰⁰**: O wieczną szczęśliwość dla śp. Mieczysława Tenety w 3. rocznicę śmierci, Stanisławy Tenety i ich zmarłych Rodziców oraz śp. Tadeusza Mogielnickiego

Biały Kościół - Msza św. o godz. **12⁰⁰**: Dziękczynna w 18. rocznicę urodzin Julii z prośbą o dar zdrowia, potrzebne łaski i właściwe rozeznanie powołania oraz błogosławieństwo Boże dla Rodziców i Siostry

1. Z racji Światowego Dnia Chorego w czwartek, 10 lutego, podczas Mszy św. odprawianej w Białym Kościele o godz. 18⁰⁰ będzie można przystąpić do Sakramentu Chorych.
2. Troskę o nasze zdrowie powierzamy Matce Bożej w każdą sobotę w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17³⁰.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

Obfitość

W codzienności człowieka obfitość nie jest czymś zwyczajnym ani naturalnym. Obfitość to przymiot boski, znak królestwa Bożego, coś, co wymyka się naszemu rozumieniu. Życie ludzkie oparte jest raczej na ciągłym lęku przed stratą, czuwaniu, by niczego nie zabrakło, na staraniach, zapobiegliwym ciułaniu dóbr. Dlatego, gdy Piotr zobaczył obfitość ryb, ogarnęło go przerażenie i wpadł w panikę. Zaczął wyznawać, iż jest grzesznikiem, bo wypełnione sieci były dla niego znakiem mesjańskim. Jego zdumienie było tylko zapowiedzią wielkich dzieł, które dokonały się w jego życiu, gdy strumienie krwi Chrystusa obficie wypłynęły z Jego ran, by obmyć grzechy całej ludzkości. Ta właśnie obfitość zdumiewa aż do dzisiaj.

Panie Jezu, otwórz moje oczy, bym dostrzegł Twoją hojność i wielbił Twoje imię. Ty żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen.



**Księdzu Kanonikowi
Stanisławowi Włodarskiemu
z okazji urodzin pragniemy złożyć
najszerdeczniejsze życzenia
Bożego wsparcia i Bożego natchnienia
na wiele, wiele długich lat życia**

Parafianie

By psalm zaczynał żyć w nas...

Nawiązując do niedawnego "Święta Biblii" czyli Niedzieli Słowa Bożego oraz do często powracającego na naszych łamach problemu "jak się modlić" podajemy pod roz wagę artykuł o. dra hab. Daniela Stabryły (Gość Niedzielny 3/2022). Na początek, dość zaskakująca konstatacja, że psalmy, bo o nich mowa, wyrastają z autentycznych doświadczeń i realiów (dziś – już historycznych). Co jednak istotniejsze, modląc się psalmami wiemy, że nasza modlitwa jest osadzona w mentalności biblijnej. Bo psalmy "są lustrem, w którym zobaczymy prawdziwy obraz Boga. Czasem widzę, jak ludzie buntują się przeciw Bogu. Ale oni tak naprawdę odrzucają Boga, którego nie ma, Jego błędny obraz. Psalmy są zwierciadłem, w którym możemy na nowo zobaczyć prawdziwe oblicze Boga. Tego który nie potępia naszych słabości, jest miłosierny, nie zazdrości nam